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あきる野市一般会計補正予算書

（第２号）

東京都あきる野市



－ 6 －



－ 3 －

議案第４３号

令和４年度あきる野市一般会計補正予算（第２号）

令和４年度あきる野市の一般会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５１，７５８千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３２，６０５，７２５千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第３条 地方債の追加は、「第３表地方債補正」による。

令和４年６月１日提出

東京都あきる野市長職務代理者

東京都あきる野市副市長 尾 﨑 喜 己



第1表　歳入歳出予算補正

　歳　入

千円 千円 千円

款 項 補正前の額 補正額 計

－  4 －

15 国庫支出金 5,416,097 292,799 5,708,896

2 国庫補助金 868,677 292,799 1,161,476

16 都支出金 5,577,207 △1,209 5,575,998

2 都補助金 3,315,757 △1,209 3,314,548

19 繰入金 290,744 56,468 347,212

2 基金繰入金 290,742 56,468 347,210

21 諸収入 765,911 2,500 768,411

6 雑入 405,080 2,500 407,580

22 市債 924,576 101,200 1,025,776

1 市債 924,576 101,200 1,025,776

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 32,153,967 451,758 32,605,725



　歳　出

千円 千円 千円

款 項 補正前の額 補正額 計

－  5 －

1 議会費 286,353 54 286,407

1 議会費 286,353 54 286,407

2 総務費 2,803,742 55,050 2,858,792

1 総務管理費 2,072,787 51,764 2,124,551

3 戸籍住民基本台帳費 203,404 3,286 206,690

3 民生費 15,060,911 237,489 15,298,400

1 社会福祉費 6,453,541 104,792 6,558,333

2 児童福祉費 6,874,051 132,697 7,006,748

4 衛生費 3,964,487 27,726 3,992,213

1 保健衛生費 2,321,750 27,726 2,349,476

7 商工費 363,778 20,000 383,778

1 商工費 363,778 20,000 383,778

8 土木費 2,518,060 74,467 2,592,527

1 土木管理費 118,314 69,164 187,478

2 道路橋梁費 715,183 5,303 720,486

10 教育費 3,227,299 38,572 3,265,871

1 教育総務費 512,389 20,625 533,014

2 小学校費 568,785 3,336 572,121

4 社会教育費 633,437 14,611 648,048

11 災害復旧費 178,013 △1,600 176,413

2 農林水産業施設災害
復旧費

67,983 △1,600 66,383

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 32,153,967 451,758 32,605,725



第２表　債務負担行為補正

１　追　加

事　　　項 期　　間 限　　度　　額

口座振替データ分割集合処理等電算
業務委託

令和4年度から
令和9年度まで

5,412千円

第３表　地方債補正

１　追　加

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　　率 償還の方法

千円

計 101,200

東秋留駅南口自転車等駐
車場用地買収事業

39,000 証書借入
又は

証券発行

　　　 ３.０％以内
（ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）

　借入れのときより据
置期間を含み３０年以
内に償還する。ただ
し、財政その他の都合
により償還期限を短縮
し、若しくは繰上償還
又は低利債に借換えす
ることができる。

秋川駅自由通路整備事業 62,200

－ 6 －



予 算 説 明 書

― 7 ―



１　 総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳 入)

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

－  8 －

 15 国庫支出金 5,416,097 292,799 5,708,896

 16 都支出金 5,577,207 △1,209 5,575,998

 19 繰入金 290,744 56,468 347,212

 21 諸収入 765,911 2,500 768,411

 22 市債 924,576 101,200 1,025,776

歳　　　入　　　合　　　計 32,153,967 451,758 32,605,725



(歳 出)

款 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国　都
支出金

地方債 その他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

－  9 －

  1 議会費 286,353 54 286,407 54

  2 総務費 2,803,742 55,050 2,858,792 4,427 39,000 2,500 9,123

  3 民生費 15,060,911 237,489 15,298,400 237,489

  4 衛生費 3,964,487 27,726 3,992,213 27,726

  7 商工費 363,778 20,000 383,778 20,000

  8 土木費 2,518,060 74,467 2,592,527 62,200 12,267

 10 教育費 3,227,299 38,572 3,265,871 31,114 7,458

 11 災害復旧
費

178,013 △1,600 176,413 △1,440 △160

歳出合計 32,153,967 451,758 32,605,725 291,590 101,200 2,500 56,468



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

- 10 - - 11 -

科　　　　　　　目

 款  項　　　　　　　目
補正前の額 補正額 計

節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 5,416,097 292,799 5,708,896

02 国庫補助金 868,677 292,799 1,161,476

01 総務費国庫補助金 60,065 48,011 108,076 02 戸籍住民基本 3,286 　 05 個人番号カード交付事務費補助金追加 3,286

台帳費補助金 補助率　10／10

06 新型コロナウ 44,725 　 01 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金追加 44,725

イルス感染症

対応地方創生

臨時交付金

02 民生費国庫補助金 442,938 234,663 677,601 05 児童福祉費補 129,871 　 16 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金 129,871

助金 補助率　10／10

09 社会福祉費補 104,792 　 03 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金追加 104,792

助金 補助率　10／10

05 教育費国庫補助金 14,758 10,125 24,883 06 教育総務費補 10,125 　 01 学校保健特別対策事業費補助金 10,125

助金 補助率　1／2

16 都支出金 5,577,207 △1,209 5,575,998

02 都補助金 3,315,757 △1,209 3,314,548

07 教育費都補助金 104,717 231 104,948 03 教育指導費補 231 　 01 学校と家庭の連携推進事業費補助金追加 231

助金 補助率　2／3

08 災害復旧費都補助金 61,173 △1,440 59,733 01 農林水産業施 △1,440 　 02 林道施設災害復旧事業補助金減額 △1,440

設災害復旧費 補助率　9／10

補助金

19 繰入金 290,744 56,468 347,212

02 基金繰入金 290,742 56,468 347,210

01 財政調整基金繰入金 259,917 56,468 316,385 01 財政調整基金 56,468 　 01 財政調整基金繰入金追加 56,468

繰入金

21 諸収入 765,911 2,500 768,411

06 雑入 405,080 2,500 407,580

05 雑入 63,377 2,500 65,877 01 雑入 2,500 　 81 一般財団法人自治総合センターコミュニティ助成金 2,500

22 市債 924,576 101,200 1,025,776

01 市債 924,576 101,200 1,025,776

01 総務債 59,000 39,000 98,000 01 総務債 39,000 　 05 東秋留駅南口自転車等駐車場用地買収事業債 39,000

03 土木債 100,100 62,200 162,300 02 道路橋梁債 62,200 　 05 秋川駅自由通路整備事業債 62,200

(款) 22 市債 (項) 01 市債



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

- 10 - - 11 -

科　　　　　　　目

 款  項　　　　　　　目
補正前の額 補正額 計

節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 5,416,097 292,799 5,708,896

02 国庫補助金 868,677 292,799 1,161,476

01 総務費国庫補助金 60,065 48,011 108,076 02 戸籍住民基本 3,286 　 05 個人番号カード交付事務費補助金追加 3,286

台帳費補助金 補助率　10／10

06 新型コロナウ 44,725 　 01 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金追加 44,725

イルス感染症

対応地方創生

臨時交付金

02 民生費国庫補助金 442,938 234,663 677,601 05 児童福祉費補 129,871 　 16 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金 129,871

助金 補助率　10／10

09 社会福祉費補 104,792 　 03 子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金追加 104,792

助金 補助率　10／10

05 教育費国庫補助金 14,758 10,125 24,883 06 教育総務費補 10,125 　 01 学校保健特別対策事業費補助金 10,125

助金 補助率　1／2

16 都支出金 5,577,207 △1,209 5,575,998

02 都補助金 3,315,757 △1,209 3,314,548

07 教育費都補助金 104,717 231 104,948 03 教育指導費補 231 　 01 学校と家庭の連携推進事業費補助金追加 231

助金 補助率　2／3

08 災害復旧費都補助金 61,173 △1,440 59,733 01 農林水産業施 △1,440 　 02 林道施設災害復旧事業補助金減額 △1,440

設災害復旧費 補助率　9／10

補助金

19 繰入金 290,744 56,468 347,212

02 基金繰入金 290,742 56,468 347,210

01 財政調整基金繰入金 259,917 56,468 316,385 01 財政調整基金 56,468 　 01 財政調整基金繰入金追加 56,468

繰入金

21 諸収入 765,911 2,500 768,411

06 雑入 405,080 2,500 407,580

05 雑入 63,377 2,500 65,877 01 雑入 2,500 　 81 一般財団法人自治総合センターコミュニティ助成金 2,500

22 市債 924,576 101,200 1,025,776

01 市債 924,576 101,200 1,025,776

01 総務債 59,000 39,000 98,000 01 総務債 39,000 　 05 東秋留駅南口自転車等駐車場用地買収事業債 39,000

03 土木債 100,100 62,200 162,300 02 道路橋梁債 62,200 　 05 秋川駅自由通路整備事業債 62,200

(款) 22 市債 (項) 01 市債



３　歳　　出
（款）01 議会費 （項）01 議会費

- 12 - - 13 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

01 議会費 286,353 54 286,407 0 0 0 54

01 議会費 286,353 54 286,407 0 0 0 54

01 議会費 286,353 54 286,407 0 0 0 54 13 使用料及 54 01 議会運営経費 54

び賃借料 1307 事務機器等借上料追加 54

04 情報伝達アプリケーション使用料 (54)

02 総務費 2,803,742 55,050 2,858,792 4,427 39,000 2,500 9,123

01 総務管理費 2,072,787 51,764 2,124,551 1,141 39,000 2,500 9,123

01 一般管理費 1,196,301 1,184 1,197,485 634 0 0 550 10 需用費 634 05 職員安全衛生管理経費 634

12 委託料 550 1001 消耗品費追加 634

06 給与事務経費 550

1215 電算関係業務委託料追加 550

02 人事給与システム改修委託料 (550)

09 交通安全対策費 58,365 43,337 101,702 0 39,000 0 4,337 11 役務費 557 09 交通安全対策事業経費 43,337

16 公有財産 42,780 1110 不動産鑑定手数料 557

購入費 1601 用地買収費 42,780

10 コミュニティ施設 45,526 4,725 50,251 507 0 0 4,218 10 需用費 507 18 学習等供用施設整備事業経費 4,218

管理費 14 工事請負 4,218 1402 改良・改修工事 4,218

費 01 楓ヶ原会館外壁改修工事 (1,554)

02 増戸会館空調設備改修工事 (2,664)

02 五日市地域交流センター運営管理経費 507

1001 消耗品費追加 221

1006 修繕料追加 286

11 地域振興費 96,332 2,518 98,850 0 0 2,500 18 17 備品購入 2,518 13 町内会・自治会関係経費 2,518

費 1701 物品等購入費 2,518

03 戸籍住民基本台帳費 203,404 3,286 206,690 3,286 0 0 0

01 戸籍住民基本台帳 203,404 3,286 206,690 3,286 0 0 0 12 委託料 3,286 07 個人番号カード発行事業経費 3,286

費 1208 事業・業務委託料 3,286

01 出張申請サポート業務委託料 (3,286)

03 民生費 15,060,911 237,489 15,298,400 237,489 0 0 0

01 社会福祉費 6,453,541 104,792 6,558,333 104,792 0 0 0

08 住民税非課税世帯 101,236 104,792 206,028 104,792 0 0 0 03 職員手当 1,680 01 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付 104,792

等臨時特別給付金 等 事業経費

給付費 10 需用費 113 0341 一般職職員手当追加 1,680

11 役務費 392 1001 消耗品費追加 69

12 委託料 2,607 1004 印刷製本費 44

18 負担金補 100,000 1101 通信運搬費追加 277

助及び交 1104 事務処理等手数料追加 115

付金 01 口座振込手数料 (115)

1215 電算関係業務委託料 2,607

01 システム開発等委託料 (2,607)

1805 交付金追加 100,000

01 住民税非課税世帯等臨時特別給付金 (100,000)

02 児童福祉費 6,874,051 132,697 7,006,748 132,697 0 0 0

01 子ども子育て支援 404,920 1,046 405,966 1,046 0 0 0 10 需用費 1,046 07 秋川流域病児・病後児保育事業経費 634

費 1001 消耗品費追加 634

（款）03 民生費 （項）02 児童福祉費



３　歳　　出
（款）01 議会費 （項）01 議会費

- 12 - - 13 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

01 議会費 286,353 54 286,407 0 0 0 54

01 議会費 286,353 54 286,407 0 0 0 54

01 議会費 286,353 54 286,407 0 0 0 54 13 使用料及 54 01 議会運営経費 54

び賃借料 1307 事務機器等借上料追加 54

04 情報伝達アプリケーション使用料 (54)

02 総務費 2,803,742 55,050 2,858,792 4,427 39,000 2,500 9,123

01 総務管理費 2,072,787 51,764 2,124,551 1,141 39,000 2,500 9,123

01 一般管理費 1,196,301 1,184 1,197,485 634 0 0 550 10 需用費 634 05 職員安全衛生管理経費 634

12 委託料 550 1001 消耗品費追加 634

06 給与事務経費 550

1215 電算関係業務委託料追加 550

02 人事給与システム改修委託料 (550)

09 交通安全対策費 58,365 43,337 101,702 0 39,000 0 4,337 11 役務費 557 09 交通安全対策事業経費 43,337

16 公有財産 42,780 1110 不動産鑑定手数料 557

購入費 1601 用地買収費 42,780

10 コミュニティ施設 45,526 4,725 50,251 507 0 0 4,218 10 需用費 507 18 学習等供用施設整備事業経費 4,218

管理費 14 工事請負 4,218 1402 改良・改修工事 4,218

費 01 楓ヶ原会館外壁改修工事 (1,554)

02 増戸会館空調設備改修工事 (2,664)

02 五日市地域交流センター運営管理経費 507

1001 消耗品費追加 221

1006 修繕料追加 286

11 地域振興費 96,332 2,518 98,850 0 0 2,500 18 17 備品購入 2,518 13 町内会・自治会関係経費 2,518

費 1701 物品等購入費 2,518

03 戸籍住民基本台帳費 203,404 3,286 206,690 3,286 0 0 0

01 戸籍住民基本台帳 203,404 3,286 206,690 3,286 0 0 0 12 委託料 3,286 07 個人番号カード発行事業経費 3,286

費 1208 事業・業務委託料 3,286

01 出張申請サポート業務委託料 (3,286)

03 民生費 15,060,911 237,489 15,298,400 237,489 0 0 0

01 社会福祉費 6,453,541 104,792 6,558,333 104,792 0 0 0

08 住民税非課税世帯 101,236 104,792 206,028 104,792 0 0 0 03 職員手当 1,680 01 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付 104,792

等臨時特別給付金 等 事業経費

給付費 10 需用費 113 0341 一般職職員手当追加 1,680

11 役務費 392 1001 消耗品費追加 69

12 委託料 2,607 1004 印刷製本費 44

18 負担金補 100,000 1101 通信運搬費追加 277

助及び交 1104 事務処理等手数料追加 115

付金 01 口座振込手数料 (115)

1215 電算関係業務委託料 2,607

01 システム開発等委託料 (2,607)

1805 交付金追加 100,000

01 住民税非課税世帯等臨時特別給付金 (100,000)

02 児童福祉費 6,874,051 132,697 7,006,748 132,697 0 0 0

01 子ども子育て支援 404,920 1,046 405,966 1,046 0 0 0 10 需用費 1,046 07 秋川流域病児・病後児保育事業経費 634

費 1001 消耗品費追加 634

（款）03 民生費 （項）02 児童福祉費



（款）03 民生費 （項）02 児童福祉費

- 14 - - 15 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円(01 子ども子育て支援

    費) 10 あきる野子育てステーションここるの運 412

営管理経費

1001 消耗品費追加 412

03 母子福祉費 41,341 204 41,545 204 0 0 0 10 需用費 55 01 母子福祉事業経費 204

17 備品購入 149 1001 消耗品費追加 55

費 1701 物品等購入費 149

06 学童クラブ運営費 198,538 1,576 200,114 1,576 0 0 0 10 需用費 1,452 01 学童クラブ運営経費 1,576

22 償還金利 124 1001 消耗品費追加 1,452

子及び割 2204 還付金 124

引料 01 学童クラブ育成費負担金還付金 (124)

10 子育て世帯への臨 0 129,871 129,871 129,871 0 0 0 01 報酬 554 06 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金 129,871

時特別給付金給付 03 職員手当 2,400 給付事業経費

費 等 0180 会計年度任用職員報酬 554

08 旅費 23 0341 一般職職員手当 2,400

10 需用費 245 0803 費用弁償 23

11 役務費 1,099 1001 消耗品費 133

12 委託料 2,750 1004 印刷製本費 112

18 負担金補 122,800 1101 通信運搬費 826

助及び交 1104 事務処理等手数料 273

付金 01 口座振込手数料 (273)

1215 電算関係業務委託料 2,750

01 給付システム導入委託料 (2,200)

02 支給関係通知書作成業務委託料 (550)

1805 交付金 122,800

01 低所得者の子育て世帯生活支援特別給付 (122,800)

金

04 衛生費 3,964,487 27,726 3,992,213 0 0 0 27,726

01 保健衛生費 2,321,750 27,726 2,349,476 0 0 0 27,726

02 予防費 794,767 27,726 822,493 0 0 0 27,726 10 需用費 20,374 01 予防接種事業経費 27,726

11 役務費 515 1004 印刷製本費追加 254

12 委託料 6,063 1009 医薬材料費追加 20,120

18 負担金補 774 1101 通信運搬費追加 515

助及び交 1230 予防接種委託料追加 6,063

付金 01 個別接種委託料 (6,063)

1804 補助金追加 774

01 予防接種費用償還金 (774)

07 商工費 363,778 20,000 383,778 20,000 0 0 0

01 商工費 363,778 20,000 383,778 20,000 0 0 0

02 商工振興費 121,616 20,000 141,616 20,000 0 0 0 18 負担金補 20,000 01 商工振興経費 20,000

助及び交 1804 補助金追加 20,000

付金 08 市内事業者におけるデジタル活用促進事 (20,000)

業補助金

08 土木費 2,518,060 74,467 2,592,527 0 62,200 0 12,267

01 土木管理費 118,314 69,164 187,478 0 62,200 0 6,964

01 土木総務費 118,314 69,164 187,478 0 62,200 0 6,964 18 負担金補 69,164 01 市道管理に要する経費 69,164

助及び交 1803 負担金（その他） 69,164

付金 01 秋川駅駅舎屋根等改修工事負担金 (69,164)

（款）08 土木費 （項）01 土木管理費



（款）03 民生費 （項）02 児童福祉費

- 14 - - 15 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円(01 子ども子育て支援

    費) 10 あきる野子育てステーションここるの運 412

営管理経費

1001 消耗品費追加 412

03 母子福祉費 41,341 204 41,545 204 0 0 0 10 需用費 55 01 母子福祉事業経費 204

17 備品購入 149 1001 消耗品費追加 55

費 1701 物品等購入費 149

06 学童クラブ運営費 198,538 1,576 200,114 1,576 0 0 0 10 需用費 1,452 01 学童クラブ運営経費 1,576

22 償還金利 124 1001 消耗品費追加 1,452

子及び割 2204 還付金 124

引料 01 学童クラブ育成費負担金還付金 (124)

10 子育て世帯への臨 0 129,871 129,871 129,871 0 0 0 01 報酬 554 06 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金 129,871

時特別給付金給付 03 職員手当 2,400 給付事業経費

費 等 0180 会計年度任用職員報酬 554

08 旅費 23 0341 一般職職員手当 2,400

10 需用費 245 0803 費用弁償 23

11 役務費 1,099 1001 消耗品費 133

12 委託料 2,750 1004 印刷製本費 112

18 負担金補 122,800 1101 通信運搬費 826

助及び交 1104 事務処理等手数料 273

付金 01 口座振込手数料 (273)

1215 電算関係業務委託料 2,750

01 給付システム導入委託料 (2,200)

02 支給関係通知書作成業務委託料 (550)

1805 交付金 122,800

01 低所得者の子育て世帯生活支援特別給付 (122,800)

金

04 衛生費 3,964,487 27,726 3,992,213 0 0 0 27,726

01 保健衛生費 2,321,750 27,726 2,349,476 0 0 0 27,726

02 予防費 794,767 27,726 822,493 0 0 0 27,726 10 需用費 20,374 01 予防接種事業経費 27,726

11 役務費 515 1004 印刷製本費追加 254

12 委託料 6,063 1009 医薬材料費追加 20,120

18 負担金補 774 1101 通信運搬費追加 515

助及び交 1230 予防接種委託料追加 6,063

付金 01 個別接種委託料 (6,063)

1804 補助金追加 774

01 予防接種費用償還金 (774)

07 商工費 363,778 20,000 383,778 20,000 0 0 0

01 商工費 363,778 20,000 383,778 20,000 0 0 0

02 商工振興費 121,616 20,000 141,616 20,000 0 0 0 18 負担金補 20,000 01 商工振興経費 20,000

助及び交 1804 補助金追加 20,000

付金 08 市内事業者におけるデジタル活用促進事 (20,000)

業補助金

08 土木費 2,518,060 74,467 2,592,527 0 62,200 0 12,267

01 土木管理費 118,314 69,164 187,478 0 62,200 0 6,964

01 土木総務費 118,314 69,164 187,478 0 62,200 0 6,964 18 負担金補 69,164 01 市道管理に要する経費 69,164

助及び交 1803 負担金（その他） 69,164

付金 01 秋川駅駅舎屋根等改修工事負担金 (69,164)

（款）08 土木費 （項）01 土木管理費



（款）08 土木費 （項）02 道路橋梁費

- 16 - - 17 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

02 道路橋梁費 715,183 5,303 720,486 0 0 0 5,303

05 交通安全施設費 87,426 5,303 92,729 0 0 0 5,303 10 需用費 5,303 01 交通安全施設維持管理経費 5,303

1005 光熱水費追加 5,303

10 教育費 3,227,299 38,572 3,265,871 31,114 0 0 7,458

01 教育総務費 512,389 20,625 533,014 20,481 0 0 144

02 事務局費 275,623 20,250 295,873 20,250 0 0 0 10 需用費 14,175 20 学校感染症予防対策経費 20,250

17 備品購入 6,075 1001 消耗品費 14,175

費 1701 物品等購入費 6,075

03 教育指導費 126,755 375 127,130 231 0 0 144 01 報酬 342 34 学校と家庭の連携推進事業経費 375

08 旅費 33 0180 会計年度任用職員報酬追加 342

0803 費用弁償追加 33

02 小学校費 568,785 3,336 572,121 0 0 0 3,336

02 教育振興費 216,669 3,336 220,005 0 0 0 3,336 01 報酬 656 34 網代地区児童通学送迎事業経費 3,336

11 役務費 50 0180 会計年度任用職員報酬 656

12 委託料 2,590 1101 通信運搬費 50

17 備品購入 40 1208 事業・業務委託料 2,590

費 01 通学送迎バス運行業務委託料 (2,590)

1701 物品等購入費 40

04 社会教育費 633,437 14,611 648,048 10,633 0 0 3,978

07 秋川キララホール 100,057 3,595 103,652 0 0 0 3,595 21 補償補填 3,595 02 秋川キララホール運営管理経費 3,595

運営費 及び賠償 2101 補償金 3,595

金 01 指定管理施設減収補償金 (3,595)

08 あきる野ルピア運 46,654 11,016 57,670 10,633 0 0 383 14 工事請負 10,633 01 あきる野ルピア運営管理経費 11,016

営費 費 1402 改良・改修工事追加 10,633

21 補償補填 383 03 空調設備改修工事 (10,633)

及び賠償 2101 補償金 383

金 01 指定管理施設減収補償金 (383)

11 災害復旧費 178,013 △1,600 176,413 △1,440 0 0 △160

02 農林水産業施設災害復 67,983 △1,600 66,383 △1,440 0 0 △160

旧費

01 林業用施設災害復 67,983 △1,600 66,383 △1,440 0 0 △160 12 委託料 △5,600 50 林道施設災害復旧事業経費 △1,600

旧費 14 工事請負 4,000 1219 設計委託料減額 △5,600

費 02 林道南沢線災害復旧工事設計委託料 (△5,600)

1402 改良・改修工事追加 4,000

04 林道南沢線災害復旧工事 (4,000)

（款）11 災害復旧費 （項）02 農林水産業施設災害復旧費



（款）08 土木費 （項）02 道路橋梁費

- 16 - - 17 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

02 道路橋梁費 715,183 5,303 720,486 0 0 0 5,303

05 交通安全施設費 87,426 5,303 92,729 0 0 0 5,303 10 需用費 5,303 01 交通安全施設維持管理経費 5,303

1005 光熱水費追加 5,303

10 教育費 3,227,299 38,572 3,265,871 31,114 0 0 7,458

01 教育総務費 512,389 20,625 533,014 20,481 0 0 144

02 事務局費 275,623 20,250 295,873 20,250 0 0 0 10 需用費 14,175 20 学校感染症予防対策経費 20,250

17 備品購入 6,075 1001 消耗品費 14,175

費 1701 物品等購入費 6,075

03 教育指導費 126,755 375 127,130 231 0 0 144 01 報酬 342 34 学校と家庭の連携推進事業経費 375

08 旅費 33 0180 会計年度任用職員報酬追加 342

0803 費用弁償追加 33

02 小学校費 568,785 3,336 572,121 0 0 0 3,336

02 教育振興費 216,669 3,336 220,005 0 0 0 3,336 01 報酬 656 34 網代地区児童通学送迎事業経費 3,336

11 役務費 50 0180 会計年度任用職員報酬 656

12 委託料 2,590 1101 通信運搬費 50

17 備品購入 40 1208 事業・業務委託料 2,590

費 01 通学送迎バス運行業務委託料 (2,590)

1701 物品等購入費 40

04 社会教育費 633,437 14,611 648,048 10,633 0 0 3,978

07 秋川キララホール 100,057 3,595 103,652 0 0 0 3,595 21 補償補填 3,595 02 秋川キララホール運営管理経費 3,595

運営費 及び賠償 2101 補償金 3,595

金 01 指定管理施設減収補償金 (3,595)

08 あきる野ルピア運 46,654 11,016 57,670 10,633 0 0 383 14 工事請負 10,633 01 あきる野ルピア運営管理経費 11,016

営費 費 1402 改良・改修工事追加 10,633

21 補償補填 383 03 空調設備改修工事 (10,633)

及び賠償 2101 補償金 383

金 01 指定管理施設減収補償金 (383)

11 災害復旧費 178,013 △1,600 176,413 △1,440 0 0 △160

02 農林水産業施設災害復 67,983 △1,600 66,383 △1,440 0 0 △160

旧費

01 林業用施設災害復 67,983 △1,600 66,383 △1,440 0 0 △160 12 委託料 △5,600 50 林道施設災害復旧事業経費 △1,600

旧費 14 工事請負 4,000 1219 設計委託料減額 △5,600

費 02 林道南沢線災害復旧工事設計委託料 (△5,600)

1402 改良・改修工事追加 4,000

04 林道南沢線災害復旧工事 (4,000)

（款）11 災害復旧費 （項）02 農林水産業施設災害復旧費



給　与　費　明　細　書

１　一　般　職

　（１）　総括

　　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

　  （　）内は、再任用短時間勤務職員数であり、外書きです。

　　　　イ　会計年度任用職員

　（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

給　　与　　費

給　　料 職 員 手 当 等 計

(26)
452

(26)
452
(0)
0

給　　与　　費

報　　酬
職 員 手 当 
（期末手当）

計

区　　分 増  　減 　 額 増   減   事   由   別   内   訳

報　酬 1,552 事業内容の変更等による増減分 1,552

給  料 給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

職員手当等 4,080 制度改正に伴う増減分

その他の増減分 4,080

区　　　分
職 員 数

      (人)
共 済 費

補　正　後 1,724,282 1,450,041 3,174,323 565,111

補　正　前 1,724,282 1,445,961 3,170,243 565,111

比　　　較 0 4,080 4,080 0

区　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 超過勤務手当

職員手当
補 正 後 33,684 181,667 13,320 25,675 104,605

等の内訳
補 正 前 33,684 181,667 13,320 25,675 100,525

比　　較 0 0 0 0 4,080

区　　　分 共 済 費 合　　計

補　正　後 859,338 45,130 904,468 81,212 985,680

補　正　前 857,786 45,130 902,916 81,212 984,128

比　　　較 1,552 0 1,552 0 1,552

－ 18 －



1,552

4,080

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

説　　明 備　　考

超過勤務手当

合　　計 備　　考

3,739,434

3,735,354

4,080

（単位：千円）

特殊勤務手当 管理職手当 期末勤勉手当
管 理 職 員
特別勤務手当

児童手当 退職手当負担金

400 46,367 733,826 1,141 19,430 289,926

400 46,367 733,826 1,141 19,430 289,926

0 0 0 0 0 0

備　　考

－ 19 －



債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出

期　　間 金　　額

事　　　　　項 限　　度　　額
前年度末までの支出（見込）額

　口座振替データ分割集合処理等
　電算業務委託
　　　　　　　　（令和４年度）

５，４１２

－ 20 －



（単位：千円）

額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

期　　間 金　　額 国都支出金 地　方　債 そ　の　他

当該年度以降の支出予定額

一 般 財 源

令和４年度から
令和９年度まで

５，４１２ ５，４１２

－ 21 －



（単位　：　千円）

前前年度末 前　年　度　末 当 該 年 度 末

現 　在　 高 現 　在　 高 現在高見込額

 住  民  税  等

 減税補てん債

 臨  時  財  政

 対     策    債

 一  般  会  計

 出     資    債

                                    地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに

                                    当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　　　　分

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

1　普      通      債 9,929,296 9,526,229 626,800 862,355 9,290,674 

(1)  総            務 1,347,874 1,400,628 98,000 222,737 1,275,891 

(2)  民            生 134,009 120,981 64,500 13,090 172,391 

(3)  衛            生 2,641,836 2,523,010 0 119,973 2,403,037 

(4)  農  林  水  産 42,621 37,873 0 4,748 33,125 

(5)  商            工 112,436 12,302 0 1,686 10,616 

(6)  土            木 2,943,211 2,645,550 167,000 277,797 2,534,753 

(7)  消            防 966,787 962,017 0 48,601 913,416 

(8)  教            育 1,577,422 1,532,768 146,300 173,723 1,505,345 

(9)  災  害  復  旧 163,100 291,100 151,000 0 442,100 

2　 そ      の      他 14,804,317 15,041,607 444,676 1,178,529 14,307,754 

(1) 149,638 99,831 0 40,457 59,374 

(2) 14,476,533 14,793,704 444,676 1,107,998 14,130,382 

(3)  減収補てん債 177,096 147,372 0 29,724 117,648 

(4) 1,050 700 0 350 350 

　合            計 24,733,613 24,567,836 1,071,476 2,040,884 23,598,428 

－ 22 －


